{u}
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

I

rNDrcAÇÃo Ne 0J6{ /202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Emênta: Requer que seja feita â construção de
redutores de velocidade na Rua Antonieta Germano,
no Bairro Chico Cajá, neste município.

O Vereador Francisco Deusivan Dos Santos Nasario, abaixo assinado, no uso de
atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, que seja feita a construção de redutores de velocidade na Rua

Antonieta Germano, no Bairro Chico Cajá, no município de Pau dos Ferros/RN.

J ustificativa :

A construção de quebra-molas naquela localidade, em muito contribuirá no
sentido de reduzir a velocidade dos veículos, minimizando os riscos de acidentes e
proporcionando maior segurança principalmente em locais onde há crianças, idosos, pessoas

com deficiência ou áreas de maior concentração de pedestres.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 23 de maio 2025.

Francisco Deusi dos Santos Nasario

vereador

_ sts-s,Ão oRDrNÁRlÂ

APROVAOO REPROVADO

PAU DOS FERROS- RN -J-J-

CÂMARA MUNToPAT DE

PÂU DO§ FERROS

R:cEar;lo EMt 9q t aí t,htí
HoR : )/j-i!E-

t#-
GêÍênci. Lêgirlativa

JÂIME OT CARVAI.}IO @STA NETO

Pr.rld.niê

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMÂRA MUNICIPAL DT PAU DOS TERROS

1! sEssÂo LEGtstÂTNÂ DÂ 20! tEGtsLÂTURÂ